
19953Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 18-06-2013

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 13 maggio 2013, n. 946

Art. 42, comma 1, legge regionale 16/11/2001,
n.28 e s.m.i., art. 12, comma 1, legge regionale 28
dicembre 2012, n.46. Restituzione fondi Medio-
credito Fondo Unico Regionale - Legge n.
1329/65 e 598/94 Variazione amministrativa al
Bilancio di previsione anno 2013.

L’Assessore allo Sviluppo Economico, sulla base
dell’istruttoria espletata dal Servizio Competitività,
riferisce quanto segue:

Premesso che:
- Il Dec. Lgs.vo 31/3/1998, n.112, recante il confe-

rimento di funzioni e compiti amministrativi dallo
Stato alle Regioni, in attuazione dei Capi II e III
della legge n.59/97, ha delegato alle Regioni le
funzioni amministrative per la concessione di
agevolazioni alle PMI e Artigianato, prevedendo,
all’uopo, l’istituzione presso ogni Regione di un
Fondo Unico nel quale confluiscono i fondi statali
relativi alle materie delegate;

- Con legge 29 giugno 2004, n.10, la Regione ha
inteso disciplinare gli interventi a sostegno delle
attività produttive conferiti dallo Stato alla
Regione e l’amministrazione del relativo Fondo
Unico regionale ai sensi dell’art.19 del decreto
legislativo 21 aprile 1998, n.112, “Conferimento
di funzioni e compiti amministrativi dello Stato
alle Regioni e agli Enti locali, in attuazione del
Capo I della legge 15 marzo 1997, n.59”;

- la Regione Puglia è subentrata, con Atto aggiun-
tivo stipulato il 18 marzo 1999, alla convenzione
del 2 marzo 1995 e relativi atti integrativi tra il
Ministero dell’Economia e delle Finanze (già
Ministero del Tesoro) e MCC SpA per la gestione
degli interventi delegati ai sensi dell’articolo 19,
comma 12, del decreto legislativo 31 marzo 1998,
n.112;

- nell’ambito di tali agevolazioni rientrano anche
quelle disciplinate dalla legge n. 1329/1965 e
s.m.i. - in materia di incentivi all’acquisto o loca-
zione finanziaria di macchine utensili o di produ-
zione nuove di fabbrica - che riveste particolare
importanza per il sistema produttivo pugliese,
nonché le agevolazioni disciplinate dalla L.
598/94 art. 11;

- Con nota prot. 15432 del 14.11.2012, acquisita il
16.11.2012 con prot. AOO_158/9279, Mediocre-
dito Centrale ha comunicato il trasferimento dei
fondi, con valuta 13.11.2012, al conto corrente
della Regione Puglia per un importo di €
304.850,18 relativo all’intervento 598/94 e di €
113.564,54 relativo all’intervento POR Puglia
2000 - 2006 Misura 4.1 Az. B 598/94;

- Con nota prot. 16439 del 12.12.2012, acquisita il
18.01.2013 con prot. AOO158/430, Mediocredito
Centrale ha comunicato il trasferimento dei fondi,
con valuta 06.12.2012, al conto corrente della
Regione Puglia per un importo di € 1.540.950,02
relativo agli interventi per la concessione di con-
tributo in conto interessi ai sensi della L. 1329/65.

Rilevato
- che il Servizio Bilancio e Ragioneria, con nota

prot. n. AOO_116/20375 del 29.11.2012, acqui-
sita il 18.12.2012 con prot. n.10430, ha comuni-
cato di aver provveduto all’emissione delle rever-
sali d’incasso n. 10917/12 di importo pari a €
113.564,54 e n. 10919/12 di € 304.850,18 impu-
tata al capitolo 6153300/2012 “Somme riscosse
in conto sospeso in attesa di definitiva imputa-
zione”;

- che il Servizio Bilancio e Ragioneria, con nota
prot. n. AOO_116/611 del 18.01.2013, acquisita il
06.2.2013 con prot. n. AOO_158/968, ha comuni-
cato di aver provveduto all’emissione della rever-
sale d’incasso n. 12417/12 di importo pari a €
1.540.950,02 imputata al capitolo 6153300/2012
“Somme riscosse in conto sospeso in attesa di
definitiva imputazione”;

- che con le note suddette il Servizio Ragioneria
richiede la regolarizzazione contabile delle rever-
sali emesse imputando le somme al capitolo in
entrata di bilancio regionale ai sensi della vigente
Legge di contabilità Regionale n. 28/01 e s.m.i. e
in particolare gli artt.42 (Variazione al bilancio) e
n.72 (recupero crediti, rimborsi somme, rateizza-
zione, riutilizzazione);

Rilevato che
- Trattasi di fondi con destinazione di vincolo e

relativi alle attività delegate trasferite alle
Regioni, si può procedere, ai sensi e per gli effetti
dell’art.42, comma 1, legge regionale 16/11/2001,
n.28 e art. 12, comma 1, legge regionale 28



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 18-06-2013

dicembre 2012, n.46, alla variazione amministra-
tiva al corrente Bilancio di previsione nei termini
di competenza e cassa, mediante iscrizione ai
rispettivi capitoli di parte entrata e di parte spesa
della complessiva somma di € 1.959.364,74.

Considerato che
- Occorre procedere alla regolarizzazione contabile

delle somme riscosse con reversali n. 10917/21,
n.10919/12 e n. 12417/12, momentaneamente
imputate al cap. 6153300 “somme riscosse in
conto sospeso in attesa di definitiva imputazione”
per l’importo complessivo di € 1.959.364,74 ver-
sato dall’Istituto Mediocredito Centrale S.p.A.;

- Occorre procedere alla regolarizzazione contabile
delle somme in conto sospeso in attesa di defini-
tiva imputazione stanziando € 1.959.364,74 sul
capitolo di spesa 211050 “Fondo Unico Regio-
nale - Finanziamento interventi agevolati in
materia di ricerca e competitività. L. R. n.
10/2004”;

- Occorre procedere ad una variazione amministra-
tiva al bilancio di previsione per l’esercizio finan-
ziario 2013 nei termini riportati nella seguente
sezione.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L. R. N. 28/01 E S. M. I.

Regolarizzazione contabile delle somme in conto
sospeso e di competenza del capitolo di entrata
2032351 stanziando € 1.959.364,74 sul capitolo di
spesa 211050 “Fondo Unico Regionale - Finanzia-
mento interventi agevolati in materia di ricerca e
competitività. L. R. n. 10/2004”, ai sensi dell’art. 12
L. R. 46/2012.

Prelievo dal Capitolo 6153300 “somme riscosse
in conto sospeso in attesa di definitiva imputa-
zione” della somma di € 1.959.364,74.

U.P.B. 4.3.6
Parte Entrata: in termini di competenza di cassa
Cap. di Entrata 2032351 Fondo Unico Regionale
art. 19 comma 6 D. lgs 112/98

+ € 1.959.364,74

U.P.B. 2.3.2.
Parte Spesa: in termini di competenza e di cassa
Cap. di SPESA 211050 Fondo Unico Regionale -

Finanziamento interventi agevolati in materia di
ricerca e competitività. L. R. n. 10/2004

+ € 1.959.364,74

Il presente provvedimento è di competenza della
Giunta regionale ai sensi delle leggi costituzionali
nn. 1/99 e 3/2001 nonché dell’art. 44, comma 1,
della L. R. n. 7/2004 “Statuto della Regione
Puglia”;

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ado-
zione del conseguente atto finale

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento dal Dirigente del Servizio Competi-
tività;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA:

- di prendere atto di quanto riportato in narrativa
che qui si intende integralmente riportato;

- di apportare ai sensi del combinato disposto del-
l’art. 42 della L.R. 28/01 e smi e dell’art. 12 L.R.
46/2012 la seguente variazione al Bilancio di Pre-
visione 2013;

- di indicare al Servizio Ragioneria di apportare le
seguenti variazioni in aumento al Bilancio di pre-
visione del corrente esercizio finanziario 2013,
come di seguito indicato:

Prelievo dal Capitolo 6153300 “somme riscosse
in conto sospeso in attesa di definitiva imputa-
zione” della somma di € 1.959.364,74;

U.P.B.4.3.6
Parte Entrata: in termini di competenza di cassa
Cap. di Entrata 2032351 Fondo Unico Regionale
art. 19 comma 6 D.lgs 112/98

+ € 1.959.364,74

19954



19955Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 18-06-2013

U.P.B. 2.3.2.
Parte Spesa: in termini di competenza e di cassa
Cap. di SPESA 211050 Fondo Unico Regionale -
Finanziamento interventi agevolati in materia di
ricerca e competitività. L. R. n. 10/2004

+ € 1.959.364,74

- Di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento nel Bollettino Ufficiale e sul sito della
Regione Puglia;

- Il presente provvedimento è esecutivo.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 13 maggio 2013, n. 947

P.O. FESR 2007-2013. Asse I - Linea di Inter-
vento 1.1 - Azione 1.1.2; Linea di Intervento 1.4 -
Azione - 1.4.1 - Asse II Linea di Intervento 2.4 -
Azione 2.4.2 - Asse VI Linea di Intervento 6.1 -
Azione 6.1.2.Avviso D.D. n. 589 del 26.11.08,
pubblicato sul BURP n. 191 del 10.12.2008 e
s.m.i.Delibera di approvazione del Progetto
Definitivo.Soggetto proponente: MV LINE
S.p.A. - P. IVA 04806600724

L’Assessore allo Sviluppo Economico, sulla base
della istruttoria espletata dall’Ufficio Incentivi alle
Pmi e dall’Ufficio Ricerca Industriale e Innova-
zione Tecnologica, e confermata dal Dirigente del
Servizio Competitività e dal Dirigente del Servizio
Ricerca Industriale e Innovazione riferisce quanto
segue:

Visti:
- Il PO FESR 2007-2013 della Regione Puglia,

come approvato dalla Commissione Europea con
C (2007) 5726 del 20.11.2007;

- La DGR n. 146 del 12.02.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (BURP n. 31 del 26.02.08);

- La DGR n. 2941 del 29.12.2011 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato il nuovo PO

FESR 2007-2013 della Regione Puglia come
adottato dalla Commissione Europea con Deci-
sione C(2011)9029 del 1 dicembre 2011 (BURP
n. 7 del 16.01.2012);

- La Legge Regionale n. 10 del 29.06.2004, recante
“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

- Il Regolamento n. 9 del 26.06.2008 recante la
disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esen-
zione (BURP n. 103 del 30.06.2008), modificato
dal Regolamento n. 1 del 19.01.2009 (BURP n.
13 suppl. del 22.01.2009), dal Regolamento n. 19
del 10 agosto 2009 (BURP n. 123 suppl. del
11.08.2009), dal Regolamento n. 4 del
24/03/2011 (BURP n. 44 del 28.03.2011) e dal
Regolamento n. 5 del 20/02/2012 (B.U.R.P. n. 29
del 24/02/2012);

- Il Titolo V del citato Regolamento, denominato
“Aiuti alle medie imprese e ai Consorzi di PMI
per Programmi Integrati di Agevolazione”.

Visto altresì:
- Il D.P.G.R. n. 886 del 24.09.2008 con cui è stato

emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attua-
zione del PO FESR 2007-13;

- La DGR n. 1849 del 30.09.2008 con la quale sono
stati nominati l’Autorità di Gestione del PO
FESR 2007-2013, nonché i Responsabili degli
Assi in cui si articola;

- La DGR n. 185 del 17.2.2009 con la quale sono
stati nominati i Responsabili di Linea, modificata
dalla Delibera di Giunta regionale n. 2157 del
17.11.2009;

- Il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con cui è
stato adottato l’atto di alta Organizzazione della
Presidenza e della Giunta della Regione Puglia
che ha provveduto a ridefinire le strutture ammi-
nistrative susseguenti al processo riorganizzativo
“Gaia”, - Aree di Coordinamento - Servizi -
Uffici;

- La D.G.R. n. 165 del 17/02/2009 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato le “Direttive con-
cernenti le procedure di gestione del PO FESR
2007-2013” (BURP N. 34 del 04/03/2009);

- La DGR del 19 maggio 2011, n. 1112 con cui
sono stati individuati i nuovi Servizi relativi alle
Aree di Coordinamento e nella fattispecie per
l’Area Sviluppo economico, lavoro, innovazione,
è stato previsto tra gli altri, il Servizio Ricerca e


